

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE DESCANSO  <b>CNPJ:</b> 83.026.138/0001-97 <b>Telefone:</b> (49) 3623-0161 <b>Endereço:</b> Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro <b>CEP:</b> 89910-000 - Descanso	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 9/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 73/2022 <b>Data do Processo:</b> 11/05/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 73/2022  
**b) Nr. Licitação:** 9/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 24/05/2022  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA MOTONIVELADORA XCMG XS123br, Nº 103, ANO 2018, COM 3.362 HORAS.

### Participante: MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	COXIM DE GABINE 380200687 - COXIM DE GABINE 380200687	4,000	UND	344,50	1.378,00
2	ROLAMENTO TANDEM COM TODOS RETENTORES E ANÉIS DE VEDAÇÃO (COMPLETO) 800350995 - ROLAMENTO TANDEM COM TODOS RETENTORES E ANÉIS DE VEDAÇÃO (COMPLETO) 800350995	2,000	UND	8.000,00	16.000,00
3	ANEL -O- CARCAÇA X ROLAMENTO 803400746 - ANEL -O- CARCAÇA X ROLAMENTO 803400746	2,000	UND	47,50	95,00
4	ANEL -O- TAMP A CENTRAL TAMDEM 803196026 - ANEL -O- TAMP A CENTRAL TAMDEM 803196026	2,000	UND	41,60	83,20
5	RETENTOR LADO ENGRENAGEM 277100161 - RETENTOR LADO ENGRENAGEM 277100161	1,000	UND	189,00	189,00
6	ANEL SEMI EIXO -O- 801139982 - ANEL SEMI EIXO -O- 801139982	1,000	UND	17,25	17,25
7	ANEL -O- EXTERNO 803198551 - ANEL -O- EXTERNO 803198551	2,000	UND	114,90	229,80
8	ANEL -O- INTERNO 801139981 - ANEL -O- INTERNO 801139981	2,000	UND	46,50	93,00
9	VEDADOR PISTÃO FREIO 800356307 - VEDADOR PISTÃO FREIO 800356307	2,000	UND	665,00	1.330,00
10	RETENTOR SEMI EIXO FLANGE 800356313 - RETENTOR SEMI EIXO FLANGE 800356313	2,000	UND	1.114,90	2.229,80
11	ANEL TRAVA 805400007 - ANEL TRAVA 805400007	2,000	UND	194,90	389,80
12	ANEL ELÁSTICO E110 - 800356314 - ANEL ELÁSTICO E110 - 800356314	1,000	UND	15,90	15,90
13	REPARO CILINDRO DE DESLOCAMENTO LATERAL DA AIVECA (Nº DO CILINDRO 803079214) - REPARO CILINDRO DE DESLOCAMENTO LATERAL DA AIVECA (Nº DO CILINDRO 803079214)	1,000	UND	909,90	909,90
14	PARAFUSO DESLIZE INCLINAÇÃO 381600373 - PARAFUSO DESLIZE INCLINAÇÃO 381600373	2,000	UND	294,90	589,80
15	ARRUELA DESLIZE INCLINAÇÃO 381600375 - ARRUELA DESLIZE INCLINAÇÃO 381600375	4,000	UND	21,90	87,60
16	SULCO DE COBRE 381601244 - SULCO DE COBRE 381601244	4,000	UND	320,00	1.280,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	PLACA DE SULCO 381601222 - PLACA DE SULCO 381601222	2,000	UND	149,00	298,00
18	PONTEIRA DE DIREÇÃO DIREITA 380901101 - PONTEIRA DE DIREÇÃO DIREITA 380901101	1,000	UND	1.499,00	1.499,00
19	PONTEIRA DE DIREÇÃO ESQUERDA 380901068 - PONTEIRA DE DIREÇÃO ESQUERDA 380901068	1,000	UND	1.499,00	1.499,00
				<b>Total do Participante:</b>	28.214,05
				<b>Total Geral:</b>	28.214,05

24/05/2022

Descanso,

.....  
SADI INACIO BONAMIGO